tohoku.ac.jp

2024 年 3 月 19 日

報道機関 各位
国立大学法人東北大学

次期役員・副学長及び部局長候補者の内定について

標記について、下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

●国立大学法人東北大学役員・副学長

氏 名 役職名

冨永 悌二 総 長

青木 孝文 理事・副学長（企画戦略総括担当）

滝澤 博胤 理事・副学長（教育・学生支援担当）

杉本 亜砂子 理事・副学長（研究担当）

小谷 元子 理事・副学長（研究国際戦略・展開担当）

植木 俊哉 理事・副学長（総務・国際・学術資源担当）

張替 秀郎 理事・副学長（医療・共創戦略担当）

牛尾 則文 理事（人事労務・環境安全・施設担当）

植田 拓郎 理事（産学連携担当）

宮田 康弘 理事（事業財務戦略担当）

土井 美和子 理事（非常勤）（データ戦略・社会共創担当）

湯上 浩雄 副学長（グリーン未来創造・復興新生担当）

山口 昌弘 副学長（教育改革・国際戦略担当）

大隅 典子 副学長（広報・ダイバーシティ担当）

長坂 徹也 副学長（社会連携・校友会・基金担当）

伊豆 仁志 副学長（経営基盤強化・財務管理担当）

●次期部局長候補者

氏 名 新任役職名 任 期 新・再 現役職名

小嶋 秀樹 教育学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

教育学研究科・

教授

久保野 恵美子 法学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任 法学研究科・教授

川端 望 経済学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

経済学研究科・

教授

土井 隆行 薬学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任 薬学研究科・教授

北澤 春樹 農学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
再任 農学研究科長

吉岡 敏明 環境科学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

環境科学研究科・

教授

西條 芳文 医工学研究科長
2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
再任 医工学研究科長

福山 博之
多元物質科学研究

所長

2024 年 4 月 1 日

～2027 年 3 月 31 日
新任

多元物質科学研究

所・教授

高倉 浩樹
東北アジア研究

センター長

2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
新任

東北アジア研究セン

ター・教授

湯上 浩雄
未来科学技術共同

研究センター長

2024 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
新任 工学研究科・教授

折茂 慎一
材料科学高等研究

所長

2024 年 4 月 1 日

～2026 年 3 月 31 日
再任

材料科学高等研究

所長

山本 雅之
東北メディカル・

メガバンク機構長

2024 年 4 月 1 日

～2025 年 3 月 31 日
再任

東北メディカル・

メガバンク機構長

【問い合わせ先】

東北大学総務企画部広報室

電話 022-217-4816

E-mail koho@grp.tohoku.ac.jp